PAGE

         П Р И К А З

Об итогах школьных

школьных предметных олимпиад

В соответствии с планом работы школы, Положением и Порядком проведения олимпиад, утвержденным приказами городского отдела образования от 25.09.08г. № 64 и от 26.09.08 г. № 65, приказом по школе «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» с 11 октября по 25 октября 2008 года проведены школьные предметные олимпиады для учащихся 7-11 классов.
Олимпиады проходили в соответствии с утвержденным положением согласно намеченному графику. По инициативе учителя-предметника Макаренко А. В. были изменены даты проведения олимпиад по ОБЖ и физической культуре.
В школьных олимпиадах приняло участие 181 учащийся 7-11 классов: 11 учащихся 7 классов, 42 учащихся 8 классов, 42 учащихся 9 классов, 37 учащихся 10 классов, 49 учащихся 11 классов. Руководители методических объединений, учителя-предметники провели необходимую работу по составлению текстов заданий, обеспечению явки участников, организации проведения олимпиад и проверки работ. На основании протоколов предметных школьных олимпиад определены победители и призеры.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
2. Объявить благодарность за подготовку, организацию, проведение олимпиады и проверку работ учащихся следующим учителям:
Бершадской Ольге Ивановне, учителю немецкого языка;

Бызовой Зинаиде Ивановне, учителю математики;
Былба Екатерине Владимировне, учителю истории и обществознания;

Вараксиной Валентине Викторовне, учителю русского языка и литературы;

Додоновой Вере Александровне, учителю английского языка;

Епифановой Татьяне Николаевне, учителю информационных технологий;
Ильиной Марине Викторовне, учителю английского языка;
Караваевой Елене Леонидовне, учителю информационных технологий;

Карезиной Нине Валентиновне, учителю географии;
Комаровой Валентине Семеновне, учителю английского языка;

Кирилловой Людмиле Ильиничне, учителю биологии;
Кинаш Елене Викторовне, учителю немецкого языка;

Колесовай Галине Платоновне, учителю немецкого языка;
Кузьмишкиной Анне Николаевне, учителю математики;

Макаренко Александру Викторовичу, учителю физической культуры и ОБЖ;
Матыс Лидии Ивановне, учителю физической культуры;
Нестеровой Наталье Лаврентьевне, учителю физической культуры;
Ноздриновой Маргарите Николаевне, учителю русского языка и литературы;
Рощепкиной Нине Алексеевне, учителю химии;
Рабцевич Нине Модрисовне, учителю русского языка и литературы;

Рубиш Юлии Викторовне, учителю русского языка и литературы;
Русак Ольге Петровне, учителю биологии;
Рубановой Татьяне Николаевне, учителю английского языка;
Сивченко Елене Ивановне, учителю физики;
Симанковой Ирине Васильевне, учителю истории и обществознания;
Скулкиной Татьяне Геннадьевне, учителю физики;
Судаковой Светлане Рудольфовне, учителю русского языка и литературы;

Федоровой Галине Николаевне, учителю математики;

Шатрабаевой Тамаре Захаровне, учителю математики;
Юденко Нине Фоминичне, учителю химии.
Директор школы

В. Е. Павлов
Приложение
к приказу от
«___» ___.2008 г. № __
Список победителей и призеров

I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников

МОУ СОШ № 5 г. Светлого 2008/2009 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Фамилия имя учащегося
	Класс
	Место

	1.
	Литература
	Казарян Лиана
	11 «В»
	I

	2.
	Литература
	Окрут Алексей
	11 «А»
	II

	3.
	Литература
	Чешихина Марина
	11 «Б»
	III

	4.
	Литература
	Мокрецова Виктория
	10 «Б»
	I

	5.
	Литература
	Логозинская Анастасия
	10 «Б»
	II

	6.
	Литература
	Темченко Виталина
	10 «Б»
	III

	7.
	Литература
	Сурина Анна
	9 «Б»
	I

	8.
	Литература
	Алфимова Анна
	9 «Б»
	II

	9.
	Литература
	Остапук Дарья
	9 «Б»
	III

	10.
	Литература
	Регузова Евгения
	8 «Б»
	I

	11.
	Литература
	Семенова Ксения
	8 «Б»
	II

	12.
	Литература
	Тищенко Алексей
	8 «А»
	III

	13.
	История
	Мариняк Игорь
	11 «Б»
	I

	14.
	История
	Тимонина Анастасия
	10 «А»
	I

	15.
	История
	Попова Анастасия
	10 «Б»
	II

	16.
	История
	Темченко Сергей
	9 «Б»
	I

	17.
	История
	Светогор Анастасия
	9 «А»
	II

	18.
	История
	Новицкий Глеб
	8 «А»
	I

	19.
	История
	Иванов Вадим
	8 «В»
	II

	20.
	Химия
	Самсонова Валентина
	11 «В»
	I

	21.
	Химия
	Гутник Александр
	10 «Б»
	I

	22.
	Химия
	Ананичев Иван
	9 «Б»
	I

	23.
	Математика
	Салабаев Дмитрий,
	11 «А»
	I

	24.
	Математика
	Лакиенко Валерия,
	11 «А»
	II

	25.
	Математика
	Скуратов Максим
	11 «Б»
	III

	26.
	Математика
	Гейбо Кристина
	10 «Б»
	I

	27.
	Математика
	Коробов Андрей
	10 «А»
	II

	28.
	Математика
	Косых Валерия
	10 «А»
	III

	29.
	Математика
	Литвинова Алена
	9 «Б»
	I

	30.
	Математика
	Гизатулина Диана
	9 «А»
	II

	31.
	Математика
	Пилюшенко Николай
	9 «А»
	III

	32.
	Математика
	Коновалова Вероника
	8 «Б»
	I

	33.
	Математика
	Киселев Дмитрий
	8 «В»
	II

	34.
	Математика
	Сустав Ульяна,
	8 «А»
	III

	35.
	Математика
	Погосян Екатерина
	7 «В»
	I

	36.
	Математика
	Новиков Довидас
	7 «В»
	II

	37.
	Математика
	Трензенок Владимир
	7 «Г»
	III

	38.
	Обществознание
	Салабаев Дмитрий
	11 «А»
	I

	39.
	Обществознание
	Абрамова Мария
	11 «Б»
	II

	40.
	Обществознание
	Архипов Максим
	11 «А»
	III

	41.
	Обществознание
	Тимонина Анастасия
	10 «А»
	I

	42.
	Обществознание
	Мокрецова Виктория
	10 «Б»
	II

	43.
	Обществознание
	Попова Анастасия
	10 «Б»
	III

	44.
	Обществознание
	Светогор Анастасия
	9 «А»
	I

	45.
	Обществознание
	Темченко Сергей
	9 «Б»
	II

	46.
	Обществознание
	Базарова Карина
	9 «А»
	III

	47.
	Английский язык
	Янченков Роман
	11 «А»
	I

	48.
	Английский язык
	Мамонтов Андрей
	11 «А»
	II

	49.
	Английский язык
	Зубанов Иван
	11 «А»
	III

	50.
	Английский язык
	Казакова Валерия
	10 «А»
	I

	51.
	Английский язык
	Косых Валерия,
	10 «А»
	II

	52.
	Английский язык
	Лазукова Антонина
	10 «Б»
	III

	53.
	Английский язык
	Литвинова Алена
	9 «Б»
	I

	54.
	Английский язык
	Остапук Дарья
	9 «Б»
	II

	55.
	Английский язык
	Авласенко Виталий
	9 «Б»
	III

	56.
	Английский язык
	Ничипуренко Никита
	8 «Б»
	I

	57.
	Английский язык
	Данченко Александр
	8 «А»
	II

	58.
	Английский язык
	Сулимова Екатерина
	8 «А»
	III

	59.
	Немецкий язык
	Бекешко Кристина
	11 «В»
	I

	60.
	Немецкий язык
	Чернова Евгения
	11 «А»
	II

	61.
	Немецкий язык
	Дудорова Ангелина
	11 «В»
	III

	62.
	Немецкий язык
	Попкова Анна
	9 «А»
	I

	63.
	Немецкий язык
	Сапроненко Максим
	9 «А»
	II

	64.
	Немецкий язык
	Семенова Ксения
	8 «Б»
	I

	65.
	Немецкий язык
	Кипрова Ксения,
	8 «Б»
	II

	66.
	Немецкий язык
	Пачковский Дмитрий
	8 «В»
	III

	67.
	География
	Ткачева Надежда
	11 «А»
	I

	68.
	География
	Денисенко Герман
	11 «А»
	II

	69.
	География
	Гейбо Кристина
	10 «Б»
	III

	70.
	География
	Кутергина Мария
	9 «Б»
	I

	71.
	География
	Кузина Екатерина
	9 «Б»
	II

	72.
	География
	Горячук Анна
	9 «А»
	III

	73.
	География
	Чебанюк Ирина
	8 «В»
	I

	74.
	География
	Гребенюк Денис,
	8 «Б»
	II

	75.
	География
	Сустав Ульяна
	8 «А»
	III

	76.
	Информатика и ИКТ
	Айвазян Ашот
	11 «Б»
	I

	77.
	Информатика и ИКТ
	Скуратов Максим
	11 «Б»
	II

	78.
	Информатика и ИКТ
	Пилюшенко Николай
	9 «А»
	I

	79.
	Информатика и ИКТ
	Ананичев Иван
	9 «Б»
	II

	80.
	Информатика и ИКТ
	Рущак Анастасия
	9 «Б»
	III

	81.
	ОБЖ
	Янченков Роман
	11 «А»
	I

	82.
	ОБЖ
	Филатов Александр
	11 «А»
	II

	83.
	ОБЖ
	Кравченко Антон
	11 «А»
	III

	84.
	ОБЖ
	Кобец Екатерина
	10 «Б»
	I

	85.
	ОБЖ
	Веселкина Ольга
	10 «Б»
	II

	86.
	ОБЖ
	Кордюкова Ксения
	10 «Б»
	III

	87.
	Физика
	Салабаев Дмитрий
	11 «А»
	I

	88.
	Физика
	Ткачева Надежда
	11 «А»
	II

	89.
	Физика
	Серов Владимир
	11 «А»
	III

	90.
	Физика
	Посвежный Николай
	10 «А»
	I

	91.
	Физика
	Тимонина Анастасия
	10 «А»
	II

	92.
	Физика
	Ильин Максим
	10 «А»
	III

	93.
	Физика
	Подлубная Габриела
	9 «Б»
	I

	94.
	Физика
	Пилюшенко Николай
	9 «А»
	II

	95.
	Физика
	Рущак Анастасия
	9 «Б»
	III

	96.
	Русский язык
	Казарян Лиана
	11 «В»
	I

	97.
	Русский язык
	Дудорова Ангелина
	11 «В»
	II

	98.
	Русский язык
	Синкевич Ксения
	11 «В»
	III

	99.
	Русский язык
	Гейбо Кристина
	10 «Б»
	I

	100.
	Русский язык
	Казакова Валерия
	10 «А»
	II

	101.
	Русский язык
	Мокрецова Виктория
	10 «Б»
	III

	102.
	Русский язык
	Сурина Анна
	9 «Б»
	I

	103.
	Русский язык
	Попкова Анна,
	9 «А»
	II

	104.
	Русский язык
	Остапук Дарья
	9 «Б»
	III

	105.
	Русский язык
	Семенова Ксения
	8 «Б»
	I

	106.
	Русский язык
	Сулимова Екатерина
	8 «А»
	II

	107.
	Русский язык
	Сустав Ульяна,
	8 «А»
	III

	108.
	Физическая культура (юноши)
	Янченков Роман
	11 «А»
	I

	109.
	Физическая культура (юноши)
	Иванов Роман
	11 «А»
	II

	110.
	Физическая культура (юноши)
	Потатушкин Данила
	10 «Б»
	III

	111.
	Физическая культура (юноши)
	Кармен Никита
	9 «Б»
	I

	112.
	Физическая культура (юноши)
	Гунин Алексей
	9 «Б»
	II

	113.
	Физическая культура (юноши)
	Темченко Сергей
	9 «Б»
	III

	114.
	Физическая культура (девушки)
	Лазукова Антонина
	10 «Б»
	I

	115.
	Физическая культура (девушки)
	Веселкина Ольга
	10 «Б»
	II

	116.
	Физическая культура (девушки)
	Ланкина Валерия
	10 «Б»
	III

	117.
	Физическая культура (девушки)
	Литвинова Алена
	9 «Б»
	I

	118.
	Физическая культура (девушки)
	Леонтьева Екатерина
	9 «Б»
	II

	119.
	Физическая культура (девушки)
	Кузина Екатерина
	9 «Б»
	III

	120.
	Биология
	Мариняк Игорь
	11 «Б»
	I

	121.
	Биология
	Гуменюк Елена
	11 «Б»
	II

	122.
	Биология
	Айвазян Ашот,
	11 «Б»
	III

	123.
	Биология
	Мусатов Алексей,
	10 «А»
	I

	124.
	Биология
	Старостина Екатерина
	10 «А»
	II

	125.
	Биология
	Гутник Александр
	10 «Б»
	III

	126.
	Биология
	Арефьев Илья
	9 «А»
	I

	127.
	Биология
	Громобоев Роман
	9 «А»
	II

	128.
	Биология
	Гизатулина Диана
	9 «А»
	III

	129.
	Биология
	Великанова Алеся
	8 «А»
	I